
 

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.49 del 10 marzo 2021 

 

OGGETTO: “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI 

SISTEMI PER IL MONITORAGGIO DELLA GLICEMIA E DEI DISPOSITIVI PER LA 

SOMMINISTRAZIONE DELL’INSULINA DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE DEL 

TERRITORIO CAMPANO” aggiudicazione lotti 1 - 2 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del 

sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni 

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali 

di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito 

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno 

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi 

dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” ed, al comma 5, che: “ Ai fini del 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per 

l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove 

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)” ; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del  comma 15 dell’art. 6,  della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della  Regione Campania,  la So.Re.Sa. costituisce centrale di 

committenza ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 

66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi 

quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura 



 

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di 

Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto 

su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo 

territorio ; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. 

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del 

decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”;  

- che con la Delibera Anac n. 31 del 17 gennaio 2018, è stata confermata l’iscrizione  (già disposta 

con Delibera n.58/2015), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell’elenco dei Soggetti 

aggregatori di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014; 

CONSIDERATO 

- che con Determinazione del Direttore Generale n.228 del 18/12/2019 è stata indetta la procedura 

aperta per l’affidamento della “fornitura dei sistemi per il monitoraggio della glicemia e dei dispositivi 

per la somministrazione dell’insulina destinate alle aziende sanitarie del territorio campano”, con 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 

commi 2 e 3 lett. a) del D. L.gs. n. 50/2016 ed un importo quadriennale complessivo presunto pari 

ad 134.050.781,27 € IVA esclusa; 

- che con la medesima determinazione, sono stati approvati gli Atti di Gara (Bando di gara, 

Disciplinare di Gara e relativi allegati, Capitolato Speciale e relativi allegati) ed è stato nominato 

quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del Dlgs n. 50/2016, la dott.ssa 

Maria Rosaria Falanga, funzionario in servizio presso la Direzione Operativa Centrale di 

Committenza di So.Re.Sa. spa; 

- che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 18.02.2020 alle 

ore 12:00, sono pervenute a Sistema n.27 offerte; 

- che il seggio di gara, all’uopo nominato, ha proceduto alla valutazione della documentazione 

amministrativa prodotta dagli operatori economici partecipanti; 

- che con Determinazione n. 223 del 19/05/2020 è stata disposta, a seguito delle valutazioni 

effettuate dal Seggio di Gara all’uopo predisposto, l’ammissione alla successiva fase di gara di tutti 

gli operatori economici partecipanti, ad eccezione degli operatori economici FARSUD 

FARMACEUTICI SRL per il lotto 6 e MED TRUST ITALIA SRL per il solo lotto 2. 

- che con Determinazione n. 388 del 29/12/2020 è stata disposta l’aggiudicazione dei lotti 4 e 9 a 

favore degli operatori ivi riportati e contestualmente sono state disposte le esclusioni degli operatori 

economici riportati nell’allegato sub. 1 alla predetta determina. 



 

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

- che con Determinazione n. 20 del 02/02/2021 è stato disposto di annullare parzialmente la 

determinazione n. 388/2020 relativamente all’esclusione del concorrente Alpha Pharma Service Srl, 

riammettendolo al prosieguo della gara per i lotti 1 e 2; 

- che con la medesima Determinazione è stata rimessa alla Commissione la valutazione dell’offerta 

presentata dal suddetto concorrente per i lotti 1 e 2; 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice: n. 1 del 22/10/2020– seduta pubblica; n. 2 del 

29/10/2020– seduta riservata; n. 3 del 05/11/2020– seduta riservata; n. 4 del 10/11/2020 – seduta 

riservata; n. 8 del 01/12/2020 – seduta riservata; n. 9 del 22/12/2020 – seduta pubblica; n. 10 del 

12/01/2021- seduta riservata; n. 11 del 16/02/2021– seduta riservata; n. 12 del 02/03/202– seduta 

pubblica; 

RILEVATO  

- che è stato escluso, per il solo lotto 1, l’operatore economico Alpha Pharma Service Srl per non 

aver superato la soglia minima di sbarramento prevista all'art.18.1 del Disciplinare di gara, come 

risultato da verbale n. 11 della Commissione giudicatrice per le motivazioni ivi indicate; 

- che all’art. 21 del Disciplinare di gara, prevede, per ciascuno dei lotti in gara, una specifica regola 

di aggiudicazione come di seguito riportata: Per i lotti 1 e 2: per ogni singolo lotto, in favore dei primi 

10 operatori economici che hanno presentato le migliori offerte (Accordo Quadro multi-fornitore ex 

art. 54 comma 4 lett. a); 

- che sulla base delle predette condizioni oggettive ex art. 54, comma 3 e comma 4, lett. a), per i lotti 

1 e 2 risultano aggiudicatari e pertanto parti dell’Accordo Quadro che effettueranno la prestazione, 

gli operatori economici, per i prodotti e alle condizioni economiche riportate nell’allegato sub. 1 al 

presente provvedimento; 

RITENUTO pertanto 

 - di escludere per il solo lotto 1, l’operatore economico Alpha Pharma Service Srl per le motivazioni 

sopra indicate; 

- di aggiudicare la fornitura dei lotti 1 e 2 agli operatori economici, per i prodotti e alle condizioni 

economiche riportate nell’allegato sub.1 al presente provvedimento. 

 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli dal Consiglio di Amministrazione 

con verbale del 27 febbraio 2021, 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa: 

1) di prendere atto dei verbali n. 1 del 22/10/2020, n. 2 del 29/10/2020, n. 3 del 05/11/2020, n. 4 

del 10/11/2020, n. 8 del 01/12/2020, n. 9 del 22/12/2020, n. 10 del 12/01/2021, n. 11 del 16/02/2021, 

n. 12 del 02/03/2021; 



 

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

2) di escludere per il solo lotto 1, l’operatore economico Alpha Pharma Service Srl per le motivazioni 

sopra indicate; 

3) di aggiudicare la fornitura dei lotti 1 e 2, agli operatori economici, per i prodotti e alle condizioni 

economiche riportate nell’allegato Sub. 1 a presente provvedimento: 

4) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“Amministrazionetrasparente/bandi-di-gara-e-contratti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 comma 1 

del D.Lgs. 50/2016; 

5) di comunicare agli operatori economici partecipanti gli esiti del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Generale  

Dott. Mauro Ferrara 

Pubblicato il 10.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

Allegato Sub. 1 alla Determinazione   n.49 del 2021  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SISTEMI PER IL 

MONITORAGGIO DELLA GLICEMIA E DEI DISPOSITIVI PER LA SOMMINISTRAZIONE 

DELL’INSULINA DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE DEL TERRITORIO CAMPANO- 

“aggiudicazione lotti 1 e 2” 

Lotto Graduatoria Fornitore DENOMINAZIONE 

COMMERCIALE 

Q. totale 

quadriennale 

Prezzo 

unitario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

1 PIKDARE S.P.A. Glucometro ‐ Marchio "PIC 

SAFE GLUCO MONITOR", cod. 

02056000100000  

Strisce reattive ‐ Marchio "PIC 

SAFE GLUCO MONITOR", cod. 

02056000200200 

101.941.187 

0,082 

2 ASCENSIA 

DIABETES CARE 

ITALY S.R.L. 

CONTOUR XT METER 

strumento monitoraggio 

glicemia, cod. 84190994 

CONTOUR NEXT 25 STRISCE 

strisce reattive glicemia 25 pz, 

cod. 84507300 

0,118 

3 BIOSEVEN SRL 

con Socio Unico 

lineaD ORO KIT, cod. BIO040 

lineaD ORO Striscia reattiva 

25pz, cod. BIO044 

0,170 

4 A. MENARINI 

DIAGNOSTICS 

SRL 

GLUCOFIX TECH IT BASE, cod.  

49573 

GLUCOFIX TECH SENSOR 25 

IT, cod. 48585 

0,124 

5 Meter s.r.l. FORA 6 CONNECT, cod. GD82 

FORA 6, cod.ACS045 

0,149 

6 ROCHE 

DIABETES CARE 

ITALY S.P.A. 

ACCU-CHEK AVIVA METER, 

cod. '06988601016  

ACCU-CHEK AVIVA, cod. 

'06453961016/'06453970054 

0,167 

7 LIFESCAN ITALY 

SRL 

One Touch Select Plus Flex 

System kit, cod. 023-520 

One Touch Select Plus Strisce 

Reattive, cod. 023-299 

0,140 

8 DIACARE SRL Caresens N Premier Sistema per 

l'autocontrollo della glicemia, 

cod. 01798 

Caresens N, cod. 01790 

0,167 

9 MED TRUST 

ITALIA SRL 

WELLION GALILEO GLU /KET 

KIT, cod. WELL 

0,15 



 

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

1003KWIT/WELL 

1003KYIT/WEL 1003KBIT 

WELLION GALILEO 25/50 GLU, 

cod. WELL 10-12/WELL 10-15 

10 SANOFI SPA ex 

SANOFI AVENTIS 

SPA 

Mystar Extra, cod. 80012715 

 BG  STAR, cod. 80012125 

0,208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

1 ASCENSIA 

DIABETES CARE 

ITALY S.R.L. 

CONTOUR NEXT ONE METER, 

cod. 84664065 

 CONTOUR NEXT 25 STRISCE, 

cod. 84507300 

290.450.894 

0,118 

2 Meter s.r.l. FORA 6 CONNECT, cod. GD82 

FORA 6, cod.ACS045 

0,149 

3 LIFESCAN ITALY 

SRL 

One Touch Verio Reflect System 

kit, cod. 023-913 

One Touch Verio Strisce 

Reattive, cod. 022-252 

0,220 

4 ROCHE 

DIABETES CARE 

ITALY S.P.A. 

ACCU-CHEK GUIDE METER, 

cod. '07400942016 

ACCU-CHEK GUIDE, cod. 

'07453710016/'07453736016 

0,237 

5 A. MENARINI 

DIAGNOSTICS 

SRL 

GLUCOMEN AREO 2K METER 

SET IT GARA, cod. 48525 

GLUCOMEN AREO SENSOR 

25/50 IT, cod. 48528/49198 

0,184 

6 Alpha Pharma 

Service srl 

Iris Evolution Plus , COD. 

97831626 

Iris Evo strisce reattive per la 

glicemia da 25 cod. VGS02-322 

Iris Evo strisce reattive per la 

glicemia da 50 cod.VGS02-321 

0,18 

7 BIOCHEMICAL 

SYSTEMS 

INTERNAT. SPA 

VTRUST TD-4279 Strumento, 

cod. 3800500L 

CONF. VTRUST TD-4279 GLUC 

25/50 PZ, cod. 

3800530/3800580L 

0,220 

8 Beurer Medical 

Italia Srl 

Beurer GL50evo "2in1" 

strumento mg/dL, cod.463.65 

Beurer Strisce Reattive per 

GL44.GL50.GL50evo, cod. 

464.30 

0,200 

9 SANOFI SPA ex 

SANOFI AVENTIS 

SPA 

Mystar Extra, cod. 80012715 

 BG STAR, cod. 80012125 

0,230 



 

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 

 

 

 


		2021-03-10T10:06:43+0000
	FERRARA MAURO




